
18 novembre 2021 

………………………..O M I S S I S………………… 

9.12. Richiesta riassegnazione di una posizione per upgrade a professore 
ordinario da bandire ai sensi dell’art. 24 comma 6 della L. 240/2010 per il 
settore concorsuale 10/C1 - SSD L-ART/07 presso il Dipartimento di Lettere 
e culture moderne 

………………………..O M I S S I S………………… 

DELIBERAZIONE N. 398/21 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria;
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n.

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.;
• Visto il Bilancio autorizzatorio per l’anno 2021;
• Vista la delibera n. 164 del 27 maggio 2021, con la quale il Consiglio di

Amministrazione ha attribuito cinque posizioni per upgrade a professore
di I fascia al Dipartimento di Lettere e culture moderne;

• Vista la delibera del citato Dipartimento del 24 giugno 2021, con la quale
una delle posizioni è stata destinata al settore concorsuale 10/C1 settore
scientifico disciplinare L-ART/07;

• Visto il DR n. 2659 del 14 ottobre 2021, con il quale è stato emanato il bando
(codice 2021POR043) per una posizione di upgrade a professore di I fascia,
tra gli altri, per il SC 10/C1 SSD L-ART/07;

• Vista la comunicazione del Settore Concorsi professori di I e II fascia
dell’Area Risorse Umane del 5 novembre 2021, dalla quale risulta che
nessuna domanda di partecipazione è pervenuta per la procedura in
questione;

• Vista la nota del Direttore del Dipartimento di Lettere e culture moderne
del 10 novembre 2021, prot. 1992, con la quale è stata trasmessa la
decisione assunta dal Dipartimento in data 9 novembre 2021 di
richiedere la riassegnazione della posizione resasi disponibile per
mancanza di candidati con al contempo la destinazione, in caso di
accoglimento della richiesta, al settore concorsuale 10/F1 settore
scientifico disciplinare L-FIL-LET/10, così come programmato dal
Dipartimento con delibera del 13 aprile 2021;

• Presenti n. 9, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Altezza,
Taormina, Brescia e Lombardo

DELIBERA 
di riattribuire al Dipartimento di Lettere e culture moderne la posizione di 
upgrade a professore ordinario da bandire ai sensi dell’art. 24 comma 6 
della L. n. 240/2020, per il settore scientifico disciplinare L-FIL-LET/10, 
settore concorsuale 10/F1, derivante dalla procedura bandita con D.R. n. 

Delibera 398/21



18 novembre 2021 

2659 del 14 ottobre 2021 (codice 2021POR043) e per la quale non sono 
pervenute domande nei termini previsti dal bando. 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

LA SEGRETARIA  LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli f.to Antonella Polimeni

………………………..O M I S S I S………………… 


